
144  diário oficial Nº 34.607 Quinta-feira, 10 DE JUNHO DE 2021

.

.

terMo aditiVo a coNtrato
.

termo aditivo: 11
contrato: 005/2009
objeto do contrato: locação de imóvel para funcionamento da EE Panora-
ma XXi em Belém /Pa.
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal do contrato original justificado 
pelo reajuste do iPca, bem como prorrogar sua vigência.
dispensa de licitação: 006/2009-Nlic/sEdUc
Valor Mensal: r$ 6.846,54
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – funcional Programática: 16101.12.361.1509 
– Projeto atividade: 8904. – Natureza de despesa: 3390.39.
Partes:
locatária: secretaria de Estado de Educação /cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro – Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
tenoné, Belém/Pa.
locadora: Jaci Nascimento de Melo, cPf nº 087.497.282-53, residente e 
domiciliada no conj. Panorama XXi, nº 07, Qd. 24, Nova Marambaia, cEP: 
66.625-000, Belém/Pa.
data de assinatura: 09/06/2021
Vigência: 24/06/2021 a 23/06/2022
ordenador: claudia tatiana sadala dos santos de aragão/diretora admi-
nistrativa e financeira

Protocolo: 665047
termo aditivo: 5
contrato: 002/2016
objeto do contrato: locação de imóvel localidade de Vila do carmo no 
Município de cametá/Pa, para funcionar como Moradia de Professores do 
sistema de organização Modular de Ensino/soME
Objeto do Aditivo: Alterar o valor mensal do contrato original justificado 
pelo reajuste do iPca, e prorrogação de vigência.
dispensa de licitação: 001/2016 -Nlic/sEdUc
Valor Mensal: r$ 455,46
dotação orçamentária:
fonte: 0104 – Produto: 2227 – funcional Programática: 16101.12.362.1509 
– Projeto atividade: 8906. – Natureza de despesa: 3390.36.
Partes:
locatária: secretaria de Estado de Educação, cNPJ. 05.054.937/0001-63, 
com sede na rod. augusto Montenegro, Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
tenoné, Belém/Pa.
locadora: luzinete do socorro almeida de freitas, cPf nº 565.209.802-34, 
residente e domiciliada na rua Jordano, nº 458, Vila do carmo, cametá/
Pa.
data de assinatura: 09/06/2021
Vigência: 10/06/2021 a 09/06/2022
ordenador: claudia tatiana sadala dos santos de aragão/diretora admi-
nistrativa e financeira

Protocolo: 664554
eXtrato do coNtrato
contrato Nº 047
Exercício: 2021
objeto do contrato: Execução de obras de reforma na EEEM Padre José 
Nicolino de souza (oriximiná/Pa)
Preço: r$ 1.084.974,08 (Um milhão, oitenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e quatro reais e oito centavos)
Vigência: 180 (cento e oitenta) dias a contar da assinatura do contrato
dotação orçamentária: funcional programática: 16101.12 122.1509; Pro-
jeto/atividade: 7674; Produto: 3008; Natureza de despesa: 4490.51; fon-
te: 0331004800
contratante: secretaria de Estado de Educação do Pará (sEdUc/Pa); cNPJ 
nº 05.054.937/0001-63; Endereço: rodovia augusto Montenegro, n° 0, 
km 10, cEP: 66.820-000, Bairro: icoaraci, Belém/Pa
contratado: coNstrUtora lM ltda, cNPJ: 02.727.149/0001-00, locali-
zada na rua santo antônio nº 432, Edifício antonio Velho, sala 714, Bair-
ro: campina, cEP 66.010-105, Belém/Pa
foro: Belém-Pa
data assinatura: 09 de junho de 2021
contrato de Empréstimos: 2933/oc - Br-Banco interamericano de desen-
volvimento (Bid)
ordenador: Elieth de fátima da silva Braga -secretária de Estado de Edu-
cação do Pará

Protocolo: 665431

terMo de adJUdicaÇÃo
.

eXtrato de adJUdicaÇÃo da coMParaÇÃo de PreÇo 
Nº 26/2021 – sedUc/Pa
Processo: 1486301/2020 – cP Nº 26/2021
objeto: contratação de Empresa Especializada na Prestação de serviços 
de Execução das obras de reforma na EEEM Padre José Nicolino de souza 
(oriximiná/Pa)”.
lotE ÚNico
contrato nº 047/2021
Vencedor: coNstrUtora lM ltda – cNPJ 02.727.149/0001-00
Valor: r$ 1.084.974,08 (Um milhão, oitenta e quatro mil, novecentos e 
setenta e quatro reais e oito centavos).
ordenador: Elieth de fátima da silva Braga / secretária de Estado de Edu-
cação do Pará.

Protocolo: 665422

.

.

terMo aditiVo a coNVÊNio
.

termo aditivo: 1
convênio de cooperação técnica e Financeira: 157/2019
objeto do convênio: aquisição de veículos para a secretaria Municipal de 
Educação do município de floresta do araguaia.
objeto do aditivo: Visando prorrogar a vigência ao convênio original por 
mais 12 (doze) meses.
Partes:
concedente: secretaria de Estado de Educação, cNPJ. nº 05.054.937/0001-
63, com sede na rod. augusto Montenegro, Km 10, s/n, cEP.: 66.820-000, 
tenoné, Belém/Pa.
convenente: Município de floresta do araguaia, cNPJ nº 01.613.338/0001-
81, com sede na av. J.K, s/n, cEP.: 68.543-000, centro, floresta do ara-
guaia/Pa
assinatura: 29/12/2020
Vigência: 30/12/2020 a 29/12/2021
ordenador: Elieth de fátima da silva Braga/ secretária de Estado de Edu-
cação

Protocolo: 664992

.

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

Portaria de FUNdo rotatiVo 1º QUadriMestre /2021 - 
382/2021
PraZo dE aPlicaÇÃo: 45 dias
PraZo dE PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 dias
carGo/fUNÇÃo: dirEtor(a) da EEEM PaPa PaUlo Vi aNEXo i
MUNicÍPio: NoVo rEPartiMENto
cPf: 56914296200
NoME: rENildE alVEs BraGa
MatrÍcUla: 5891368
foNtE dE rEcUrso: 0104
NatUrEZa: 3339030 - coNsUMo E 3339039 - sP JUrÍdica
Valor: coNsUMo - r$ 303,00 / sErViÇo - r$ 303,00
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos dE araGao cPf: 
57671389234
Portaria de FUNdo rotatiVo 1º QUadriMestre /2021 - 
383/2021
PraZo dE aPlicaÇÃo: 45 dias
PraZo dE PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 dias
carGo/fUNÇÃo: dirEtor(a) da EEEM PaPa PaUlo Vi aNEXo ii
MUNicÍPio: NoVo rEPartiMENto
cPf: 56914296200
NoME: rENildE alVEs BraGa
MatrÍcUla: 5891368
foNtE dE rEcUrso: 0104
NatUrEZa: 3339030 - coNsUMo E 3339039 - sP JUrÍdica
Valor: coNsUMo - r$ 166,66 / sErViÇo - r$ 166,67
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos dE araGao cPf: 
57671389234
Portaria de FUNdo rotatiVo 1º QUadriMestre /2021 - 
384/2021
PraZo dE aPlicaÇÃo: 45 dias
PraZo dE PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 dias
carGo/fUNÇÃo: dirEtor(a) da NtE altaMira
MUNicÍPio: altaMira
cPf: 66232341287
NoME: faBricio MalVEira da silVa
MatrÍcUla: 54184550
foNtE dE rEcUrso: 0104
NatUrEZa: 3339030 - coNsUMo E 3339039 - sP JUrÍdica
Valor: coNsUMo - r$ 650,00 / sErViÇo - r$ 650,00
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos dE araGao cPf: 
57671389234
Portaria de FUNdo rotatiVo 1º QUadriMestre /2021 - 
385/2021
PraZo dE aPlicaÇÃo: 45 dias
PraZo dE PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 dias
carGo/fUNÇÃo: dirEtor(a) da NtE - aNaNiNdEUa
MUNicÍPio: aNaNiNdEUa
cPf: 22794573268
NoME: aNtoNio foNsEca da cUNHa
MatrÍcUla: 662690
foNtE dE rEcUrso: 0104
NatUrEZa: 3339030 - coNsUMo E 3339039 - sP JUrÍdica
Valor: coNsUMo - r$ 650,00 / sErViÇo - r$ 650,00
ordENador: claUdia tatiaNa sadala dos saNtos dE araGao cPf: 
57671389234
Portaria de FUNdo rotatiVo 1º QUadriMestre /2021 - 
386/2021
PraZo dE aPlicaÇÃo: 45 dias
PraZo dE PrEstaÇÃo dE coNtas: 15 dias
carGo/fUNÇÃo: dirEtor(a) da NtE - BENEVidEs
MUNicÍPio: BENEVidEs
cPf: 64118673215
NoME: EliZaNGEla BraGa dE soUZa
MatrÍcUla: 5901682


